Kajian trigonometri dilakukan secara serius oleh orang-orang

Islam pada abad 12 dan 13.

Trigonometri orang Islam semula menyandarkan pada apa yang telah diuji

oleh Claudius Ptolemy. Namun akhirnya, matematikawan Islam bernama Al-

Battani (244-317 H/ 858-929 M) mulai mengembangkan trigonometri. Al-

Battanilah orang pertama yang memasukkan sinus (jaib) dan cosinus dalam

matematika. ia menggunakan sinus dan cosinus sebagai pengganti hypotenuse

yang banyak digunakan oleh orang Yunani. Lalu ia menyempurnakan dengan